
Preisliste und Briefmarken
Gültig ab 01.01.2022

Die 
günstigsten  

Tarife für  
Ihren Post-

versand!

Bringt mehr als man denkt.



CITIPOST Weserbergland GmbH | Walter-von-Selve-Str. 6 | 31789 Hameln | 05151 96203-0 | info@citipost-weserbergland.de | citipost.de

Versenden Sie 
mit schönen Briefmarken 
aus unserer Region!

*Preise inkl. Porto für Standardbrief, Produktions-
kosten und MwSt.

Deutschlandweit zum Spartarif:

Postkarte 	 0,60 €
max. L 235 mm, B 125 mm

Standardbrief 	 0,75 €
max. L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm, bis 20 g

Kompaktbrief 	 0,90 €
max. L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm, bis 50 g

Großbrief 	 1,50 €
max. L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm, bis 500 g

Maxibrief 	 2,55 €
max. L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm, bis 1.000 g

Persönliche 
Briefmarke mit  

Foto oder Logo? 
Kein Problem!

z. B. 100 Marken 84,90 €*
Weitere Mengen und Preise  

auf Anfrage möglich.

Einzelpreise je Marke, Verkauf nur als Bogen/10 Briefmarken.
Alle Preise inkl. MwSt.

CITIPOST Briefmarkenserie „Rattenfänger”

CITIPOST Briefmarkenserie „Max & Moritz” 

CITIPOST Briefmarkenserie „Christine Eickert””

0,60

W
E
S
E
R
B
E
R
G
L
A
N
D

Rattenfängerstadt Hameln
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Rattenfänger-Brunnen, Rathausplatz
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150 Jahre Max & Moritz
aus Schaumburg
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150 Jahre Max & Moritz
aus Schaumburg
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150 Jahre Max & Moritz
aus Schaumburg
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150 Jahre Max & Moritz
aus Schaumburg
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150 Jahre Max & Moritz
aus Schaumburg
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Qualität – Die CITIPOST Weserbergland hat  
für Ihr Qualitätsmanagement ein Zertifikat nach 
ISO 9001:2015 von der DEKRA Certification 
GmbH erhalten.

Verantwortung – Seit Januar 2015 bieten wir Ihnen  
einen klimafreundlichen Briefversand. Beim Kompen- 
sationsprozess steht uns mit dem Unternehmen atmos-
fair ein kompetenter und erfahrener Partner zur Seite.

Weitere Motive finden Sie hier:
citipost-weserbergland.de/shop/

0,75

W
E
S
E
R
B
E
R
G
LA
N
D

Bringt mehr als man denkt.

CITIPOST Briefmarkenserie „Springe” 
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Jagdschloss Springe 1,50
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Petersches Haus
Marienbrunnen

Springe
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